

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ "O PODER DO POVO A SERVICO DO CIDADÃO"

Senhor Presidente. Senhores Vereadores CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA CNPJ: 83.340.901/0001-50 APROVADO POR UNANIMIDADE EM:24/02/22 APROVADO POR EM: REPROVADO POR

PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Os prédios das Escolas Publicas Municipais precisam constantemente de manutenção, reforma ou ampliação. A Reforma contribui para melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender a crescente demanda por vagas, A Escola Municipal de São Joao Batista necessita urgente de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante.

Pelo exposto, esperamos poder contar com a aprovação da matéria, que o Executivo possa atender nossa reivindicação local, tendo em vista o retorno as aulas presencias pós Pandemia.

REQUERIMENTO Nº 01-22

Requeiro na forma da Lei depois de cumpridas as formalidades regimentais deste Poder Legislativo, seja encaminhado Expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Marcus Leão Colares, mostrando a necessidade de viabilizar, e que Solicito A Reforma da Escola Municipal de São Joao Batista

Plenário Fernando Conceição da Silva, 23 de Fevereiro de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO CNPJ: 83.340.901/0001-5

Luiz Saturnino **Neves Dickson**

Prefeitura Mun. de Santa Bárbara do Pará GABINETE DO PREFEITO

MATRICULA: 1223

Agente Administrativo